

**نقض جامعه**

با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  
**رشدیادان رئیس سازمان حج و زیارت شد**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی علیرضا رشدیادان را به عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان حج و زیارت منصوب کرد. به گزارش «وطن امروز»، سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی علیرضا رشدیادان را به عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان حج و زیارت منصوب کرد. رشدیادان، استاندار خراسان رضوی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم است. وی تحصیلاتش در رشته حقوق کیفری و جرم‌شناسی است. رشدیادان همچنین مسئول نظارت و بازرسی حوزه نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت بوده است. به این ترتیب رشدیادان جایگزین حمید محمدی شد.



**وزیر آموزش و پرورش خبر داد  
قرار گرفتن نظام رتبه‌بندی معلمان در بودجه ۹۸**



وزیر آموزش و پرورش از قرار گرفتن نظام رتبه‌بندی معلمان در بودجه سال ۹۸ خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحایی اظهار داشت: کار نظام رتبه‌بندی در حال پیشرفت است. آخرین خبرهایی که من دارم نیز این موضوع در بودجه سال ۹۸ هم در نظر گرفته شده است. منتظر ارائه بودجه به مجلس هستیم تا تکلیف این موضوع روشن شود. وی افزود: پیشنهادی که در کمیسیون اجتماعی دولت ارائه شد به تصویب رسید و در دستور کار دولت قرار می‌گیرد. وزیر آموزش و پرورش گفت: هدف اصلی رتبه‌بندی افزایش حقوق نیست، بلکه ارتقای شایستگی‌ها و توانمندی‌های معلمان است اما یکی از آثار توانمندی این است که با ارتقای شایستگی‌ها حقوق‌ها هم افزایش می‌یابد.

**کوتاه و گویا**

■ مجتبی توسلی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک تهران از گشت و پایش مستمر شبانه برای یافتن بی‌خانمان‌ها و افراد آسیب‌دیده در نقاط شهری با هدف ساماندهی این افراد در هوای سرد تهران، خبر داد و گفت: درحال حاضر مددسرای از گل با گنجایش هر شب حدود ۵۰ نفر، در حال خدمت‌رسانی به مددجویان و از ساعت ۱۷ آماده پذیرش افراد است و آنها می‌توانند تا ۶ صبح در مددسرا مستقر باشند. در مواقع اضطراری آب و هوایی تا ۲۴ ساعت خدمات لازم به مددجویان ارائه می‌شود و این طرح تا پایان فروردین ادامه دارد. ■ مرثی صانعی طاهری، دبیر سی و پنجمین کنگره سالانه رادیولوژی در آستانه برگزاری این کنگره گفت: این کنگره با حضور اساتید داخلی و خارجی سوم تا ششم اردیبهشت‌ماه سال آینده برگزار می‌شود و جدیدترین دستاوردهای علمی در حوزه‌های مختلف رادیولوژی مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد. محورهای اصلی این کنگره نورورادیولوژی، رادیولوژی زنان و مامایی، رادیولوژی سرطان، رادیولوژی هیبرید و حفاظت در مقابل اشعه است. ■ مخزن و سالمته آبرسانی اضطراری در محله زرگنده با حضور مصطفی سلیمی، شهردار منطقه ۳ تهران برای شرایط اضطراری افتتاح شد. این مخزن با ظرفیت ۱۰۰ هزار لیتر برای شرایط خاص مانند وقوع آب‌های زیرزمینی در محل پست امداد زرگنده شرکت آب و فاضلاب منطقه یک تهران طراحی و ساخته شده است و می‌تواند آب را تا ۳ روز برای ۲۳ هزار نفر مهیا کند و این منبع ضدزلزله است. ■ محمود پاکدل، معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران از محل میز خدمت در ستاد مرکزی بنیاد بازدید کرد و گفت: با توسعه میز خدمت الکترونیکی، مشکلات در حوزه‌های پذیرش و امور اداری، اجرای ماده ۳۸ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، اشتغال و تسهیلات رفاهی تسهیل خواهد شد. به گفته پاکدل، بیشتر خدمات‌رسانی به ایثارگران در تهران به صورت الکترونیکی ارائه خواهد شد. ■ صدرالدین علی‌پور، مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان اینکه براساس اسناد فرادستی و مصوبه هیأت وزیران، تأمین حداقل ۲۰ درصد برق مصرفی از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد، گفت: از انرژی‌های تجدیدپذیر و نو برای تولید برق در تهران استفاده خواهد شد و این پروژه گامی مؤثر و محکم برای افزایش کیفیت محیط‌زیست شهر تهران خواهد بود.

**فرمانده ناجا آخرین وضعیت فضای مجازی کشور را تشریح کرد**

**رشد ۷۱ درصدی جرائم فضای مجازی**

**رئیس پلیس فتای ناجا: ۳۵ میلیون نفر در هاتگرام و تلگرام حضور دارند**



**گروه اجتماعی:** فرمانده ناجا گفت: امسال جرائم فضای مجازی نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۷۱ درصد افزایش پیدا کرده اما بیش از ۸۰ درصد جرائم فضای مجازی کشف شده است. به گزارش تسنیم، سردار حسین اشتری در نشست سالانه رؤسای پلیس فتای سراسر کشور با بیان اینکه فضای مجازی با زندگی مردم عجین شده است، اظهار داشت: باید اقداماتی انجام شود که این فضا باعث آسیب به استفاده‌کنندگان آن نشود. جرایم در فضای مجازی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۷۱ درصد افزایش پیدا کرده اما بیش از ۸۰ درصد جرائم فضای مجازی کشف شده است. وی با بیان اینکه جرائم در این فضا رو به رشد است، گفت: نسبت به دنیا و بسیاری از کشورها در کشف جرائم فضای مجازی رتبه بالاتری داریم. یکی از موضوعات نگران‌کننده در فضای مجازی کلاهبرداری است؛ مجرمان در این فضا کلاهبرداری می‌کنند که در این زمینه توصیه‌هایی به بانک‌ها و مردم داشتیم.

**میانگین کشف جرائم**

اشتری با اشاره به ظرفیت خوب شکل گرفته در پلیس فتا در سراسر کشور یادآور شد: امروز در ۱۴۶ نقطه کشور پلیس فتا استقرار دارد که تا پایان سال این تعداد افزایش پیدا می‌کند. در سال آینده شهرهای با بیش از ۱۵۰ هزار نفر جمعیت نیز به مرکز پلیس فتا مجهز می‌شوند. فرمانده ناجا درباره زمان کشف جرائم در پلیس فتا هم گفت: کشف جرائم بستگی به نوع جرم و نوع اطلاعات دارد؛ هرچه اشراف بیشتر باشد سرعت عمل بیشتر می‌شود اما اکنون میانگین کشف جرائم در پلیس فتا حدود ۱۵ روز است.

**وقوع ۴۱ هزار جرم در فضای مجازی**

علاوه بر این سردار کمال هادیان‌فر، رئیس پلیس فتای ناجا با اشاره به اینکه در ۸ ماه امسال در مقایسه با سال گذشته جرائم فضای مجازی ۷۱ درصد رشد داشته است، گفت: طی این مدت ۴۱ هزار جرم در فضای مجازی رخ داده است که

**پیش‌بینی می‌شود تا آخر سال**

این جرائم به حدود ۵۸ تا ۵۹ هزار مورد برسد. رئیس پلیس فتای ناجا افزود: در عین حال قدرت کشف پلیس نیز، بالا بوده است. برای مثال در آمریکا چیزی حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد جرائم فضای مجازی کشف می‌شود اما در کشور ما

توان کشف پلیس فتا بالغ بر ۸۰ درصد است. وی درباره بیشترین جرائم در فضای مجازی خاطرنشان کرد: برداشت غیرمجاز از حساب‌های جرم‌رخی داده در فضای مجازی است که در این راستا از مدت‌ها قبل تدابیری به منظور توقف این فرآیند انجام دادیم. حتی چندی پیش فرمانده ناجا نیز از رئیس‌جمهور درخواستی را درباره رمزهای یک بار مصرف بانکی مطرح کردند که خوشبختانه با دستور رئیس‌جمهور به بانک مرکزی و صدور ابلاغیه، تمام بانک‌ها موظف به ارائه خدمات مربوط

**سردار هادیان‌فر: بر اساس آمارها**

۴۱ درصد از جرائم ما در حال حاضر در تلگرام رخ می‌دهد که البته نسبت به قبل کاهش یافته است. ضمن اینکه در حال حاضر ۳۵ میلیون نفر در هاتگرام و تلگرام حضور دارند و از این طریق همچنان به تلگرام دسترسی دارند

**حضور ۳۵ میلیون نفر در هاتگرام و تلگرام**

همچنین سردار هادیان‌فر در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چند درصد از جرائم فضای مجازی در فضای تلگرام و اینستاگرام رخ داده است، گفت: بر اساس آمارها ۴۱ درصد از جرائم ما در حال حاضر در تلگرام رخ می‌دهد که البته نسبت به قبل کاهش یافته است. ضمن اینکه در حال حاضر ۳۵ میلیون نفر در هاتگرام و تلگرام حضور دارند و از



این طریق همچنان به تلگرام دسترسی دارند. علاوه بر این بخشی هم با اشاره به VPN به تلگرام دسترسی داشته و عده‌ای هم به پیام‌رسان‌های داخلی مانند گپ و سروش کوچ کرده‌اند. به گفته رئیس پلیس فتای ناجا، ۲۴ درصد جرائم فضای مجازی نیز در اینستاگرام اتفاق می‌افتد و مابقی جرائم در دیگر فضاها انجام می‌شود. سردار هادیان‌فر با اشاره به اینکه ۴۲ هزار همیار پلیس فتا در سراسر کشور فعالیت دارند، اظهار داشت: به ۲۱۰ هزار دانش‌آموز نیز آموزش‌هایی درباره فضای مجازی از سوی پلیس فتا ارائه شده که ما در نظر داریم این دانش‌آموزان را به عنوان همیار پلیس فتا معرفی کنیم. وی درباره نحوه شکایت از جرائم فضای مجازی نیز افزود: شکایت طبق قانون باید در دستگاه قضایی ثبت شده و راه‌های ارتباطی به پلیس فتا منتقل کنند اما باید شکایت در دستگاه قضایی ثبت شود.

**آلای شهر**

براساس گزارش شرکت کنترل کیفیت هوا  
**هوای تهران، همچنان ناسالم است**

هوای تهران روز گذشته با شاخص ۱۳۹ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از ایستگاه‌های سنسجش کیفیت هوای تهران، وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته با شاخص ۱۳۹ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. این در حالی است که در برخی از ساعات روز شاخص میانگین سطح شهر به ۱۵۱ نیز رسید. همچنین با توجه به اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران وابسته به شهرداری، منطقه ۲۰ با شاخص ۱۷۳، منطقه ۱۸ با شاخص ۱۷۲، منطقه ۱۷ با شاخص ۱۶۷ و مناطق ۶ و ۲۱ با شاخص ۱۶۳ آلوده‌ترین مناطق سطح شهر بودند.

**واکنش کرباسچی**

**به دوچرخه‌سواری حناچی**  
غلامحسین کرباسچی، شهردار اسبق تهران در اینستاگرام خود درباره دوچرخه‌سواری حناچی در روز سه‌شنبه‌های بدون خودرو واکنش نشان داد. به گزارش «وطن امروز»، پیروز حناچی، شهردار تهران سه‌شنبه گذشته مسیر خانه تا محل کار و بالعکس را با دوچرخه طی کرد؛ اقدامی که با واکنش‌های متفاوت در فضای مجازی مواجه شد. در همین باره، کرباسچی شهردار اسبق تهران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشته است: «ای کاش آقای حناچی به جای دوچرخه، صبح زود بدون ترافیک با ماشین می‌رفت دفتر کارش و پیگیری و تلاش می‌کرد که زودتر صدها واگن معطل مانده مترو به خطوط مترو ملحق شوند که صدها هزار مسافر مترو راحت‌تر و سریع‌تر برسند و ده‌ها هزار اتومبیل کمتر بیرون بیایند».

**رئیس پلیس پایتخت:**

**ترندهای چهارراه ولیعصر برداشته نمی‌شود**

رئیس پلیس پایتخت اعلام کرد محدوده چهارراه ولیعصر برای تردد عابران از سطح تقاطع بازگشایی نمی‌شود. سردار حسین رحیمی درباره اینکه آیا مسیر و تقاطع خیابان‌های ولیعصر و انقلاب برای عبور عابران پیاده بازگشایی خواهد شد به ایسنا گفت: این ترندها برداشته نمی‌شود، چرا که فلسفه ساخت زیرگذر چهارراه ولیعصر یا چهارراه جهان‌نما این بود که عبور و مرور جمعیت به زیر سطح برود و میلیاردها تومان نیز برای ساخت آن هزینه شد تا ترافیک در آن منطقه از بین برود و حتی سوانح و حوادث رانندگی نیز کاهش یابد. وی با بیان اینکه موضوعاتی مانند تسهیل تردد توانیابان باید در همان زیرگذر تعبیه شود، خاطر نشان کرد: این همه هزینه شده تا ترافیک مدیریت شود، بنابراین باید برای رفت و آمد معلولان، مدیران شریطی را فراهم کنند که در همان زیرگذر مشکل تردد برای‌شان حل شود. پیش از این شهرداری تهران با درخواست انجمن‌های فعال در دفاع از حقوق معلولان تصمیم به بازگشایی مسیر و تقاطع چهارراه ولیعصر برای تردد عابران گرفته بود که با وجود برگزاری مراسمی برای بریدن ترندهای چهارراه ولیعصر، با مخالفت پلیس مواجه شد و ترندها دوباره نصب شد.

**بیمارستان**

عضو هیأت‌رئیس مجلس خبر داد  
**استیضاح وزیر علوم**  
«استیضاح وزیر علوم با بیش از ۷۰ امضا و در ۱۰ محور تقدیم هیأت‌رئیس مجلس شد». عضو هیأت‌رئیس مجلس با بیان این مطلب به مهر گفت: استیضاح وزیر علوم با ۱۰ محور تقدیم هیأت‌رئیس مجلس شد. علی‌اصغر یوسف‌نژاد اظهار داشت: طرح استیضاح منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را بیش از ۷۰ امضا در ۱۰ محور به هیأت‌رئیس تقدیم شد. گفتنی است برخی محورهای استیضاح منصور غلامی شامل نبود برنامه و سیاست‌های کلان پژوهشی و فناوری در چارچوب اسناد بالادستی، عدم توجه به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و رشته‌های مهارتی، ضعف شدید مدیریتی و نظارتی وزیر در ستاد وزارت علوم و انتصابات دانشگاه‌های کشور و تضعیف شدید دانشگاه پیام‌نور به بهانه آمایش سرزمین و منطقه‌ای کردن دانشگاه برخلاف نظر نمایندگان مجلس و عدم تعیین تکلیف اعضای هیأت علمی دانشگاه پیام‌نور می‌شود.

**سختگوی سازمان غذا و دارو:**

**سلبریتی‌ها در درمان دخالت نکنند**

**واکنش انجمن داروسازان به اظهارات مهناز افشار**



**سلامت**  
**گروه اجتماعی:** سختگوی سازمان غذا و دارو در واکنش به اظهارنظر مهناز افشار مبنی بر مصرف داروی نالوکسان برای جلوگیری از مرگ ناشی از سوءمصرف مواد، گفت: سراسر این اظهارات اشتباه است و داروی نالوکسان دارویی است که باید با تجویز پزشک تهیه شود. کیانوش جهانپور در واکنش به اظهارات مهناز افشار، بازیگر سینما درباره معرفی آمپول نالوکسان و بازتاب آن در فضای مجازی، به ایسنا گفت: اظهارات این بازیگر صحت ندارد و کسی غیر از صاحبان حرفه پزشکی حق اظهارنظر در حوزه سلامت و درمان را ندارد. متأسفانه در کشور ما افراد وقتی اشتغالات دیگرشان کمتر تهیه شود، فوراً به اظهارنظر در حوزه پزشکی و طب مبادرت می‌کنند که این کار تنها باعث بروز مشکلات برای مردم می‌شود و می‌تواند پیامدهایی را برای مردم به دنبال داشته باشد. وی تأکید کرد: هیچ آمپول فرآورده تزریقی در دنیا نیست که بدون تجویز پزشک مصرف شود. داروی نالوکسان دارویی است که به طور کامل باید با تجویز پزشک تهیه شود و هیچ داروخانه‌ای حق ندارد بدون نسخه پزشک این دارو را در اختیار قرار دهد و این دارو، دارویی است که در اورژانس پیش‌بیمارستانی، اورژانس بیمارستانی، اتاق عمل و ریکواری‌های اتاق عمل با تجویز پزشک و تحت نظر افراد آموزش‌دیده و متخصص و تحت مانیتورینگ استفاده می‌شود. جهانپور با بیان اینکه تجویز این دارو حتی

برای افراد معتاد که به موادمخدر اعتقاد دارند می‌تواند عوارض و پیامدهایی به دنبال داشته باشد و حتی ممکن است عوارض قلبی بروز کند، گفت: بنابراین باید در شرایط اورژانس، اتاق عمل یا ریکواری یا آی‌سی‌یو تحت نظر پزشک و با مانیتورینگ تزریق شود و به هیچ‌وجه تزریق خودسرانه و خودتجویزی آن توسط افراد غیرپزشک نمی‌تواند برای بیمار مفید باشد. وی افزود: باید توجه کرد اظهارنظر در این موارد نوعی خشایب و اخلاق در امر درمان و دخالت افراد غیرمتخصص در موضوع درمان به حساب می‌آید. این خانم بازیگر هیچ تخصصی

حساب می‌آید. اظهارات این بازیگر هم شباهت دخالت در موضوع درمان را دارد. ما توصیه می‌کنیم افراد و سلبریتی‌ها و افرادی که ممکن است در حوزه خودشان به شهرتی دست پیدا کرده باشند، در موضوعاتی که ربطی به آنها ندارد، دخالت نکنند و به حرفه خودشان مشغول باشند و موضوع دارو و درمان را به اهل فن آن بسپارند. سختگوی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه این اظهارات را تکذیب می‌کنیم، گفت: برای بخش مسومان در دسترس است و توزیع عمومی در داروخانه‌ها ندارد.

**به همت آستان قدس رضوی انجام شد**

**برگزاری دومین کنگره پزشکان قلب ایران و اروپا**

**کنگره**  
**گروه اجتماعی:** دومین کنگره بین‌المللی پزشکان قلب ایران و اروپا با حضور ۵۰۰ فوق تخصص، متخصص و جراح قلب از ۲۱ کشور جهان به همت آستان قدس رضوی در بیمارستان رضوی مشهد در حال برگزاری است. این کنگره بین‌المللی روز گذشته با حضور حجت‌الاسلام رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در بیمارستان فوق تخصصی رضوی مشهد آغاز به کار کرده است. ۳۰۰ سخنرانی با موضوعات جدید در این گردهمایی علمی انجام می‌شود که ۲۰۰ سخنرانی توسط اساتید خارجی و ۱۰۰ سخنرانی توسط پزشکان داخلی در ۵۰ بخش برگزار خواهد شد. در این کنگره که با نگاه ویژه‌ای در حوزه آموزش برگزار می‌شود، بیش از ۲۰ مورد

عمل Live Case و Live Inbox طی ۲ کنگره Iran CTO Meeting 2018 و CASPIAN Meeting 2018 در بیمارستان فوق تخصصی رضوی انجام می‌شود. در نشست‌های دومین کنگره علمی پزشکان قلب ایران و اروپا در بیمارستان رضوی از تعداد زیادی از بیماری‌ها که به طور معمول از طریق کاتتریسیم و آنژیوگرافی درمان می‌شوند، حین عمل جراحی تصویربرداری شده و به صورت زنده روی صفحه نمایش به شرکت‌کنندگان ارائه می‌شود. همچنین تعدادی از جراحی‌های ویژه که در بیمارستان قلب شهید رجایی تهران، بیمارستان کوثر شیراز و بیمارستان کینگ فیصل عربستان پیش انجام و از آنها فیلمبرداری شده است، در طول این کنگره‌ها برای شرکت‌کنندگان نمایش داده می‌شود.



تصویر: علی‌پور

پارک خودرو با خیالی راحت زیر تابوئی توقف ممنوع و حمل با جرثقیل خیابان ولیعصر تهران